



## CONTO ECONOMICO

|    | CONTO ECONOMICO   | 2019                 | 2018                 |
|----|---|----------------------|----------------------|
|    | <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                              |                      |                      |
| 1  | Proventi da tributi   | 59.724.360,43        | 59.760.219,33        |
| 2  | Proventi da fondi perequativi   | 0,00                 | 0,00                 |
| 3  | Proventi da trasferimenti e contributi                                    | 16.769.745,50        | 12.886.249,87        |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                 | 9.595.287,48         | 5.715.279,18         |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                      | 7.040.812,00         | 6.908.876,65         |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>                                       | 133.646,02           | 262.094,04           |
| 4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici         | 1.156.515,11         | 1.206.326,88         |
| a  | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                         | 636.125,91           | 701.107,25           |
| b  | <i>Ricavi della vendita di beni</i>                                       | 138.373,62           | 159.901,74           |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                     | 382.015,58           | 345.317,89           |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-) | 0,00                 | 0,00                 |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                             | 0,00                 | 0,00                 |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                         | 0,00                 | 0,00                 |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi   | 865.887,47           | 983.133,70           |
|    | <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                      | <b>78.516.508,51</b> | <b>74.835.929,78</b> |
|    | <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                              |                      |                      |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                             | 494.676,12           | 503.778,43           |
| 10 | Prestazioni di servizi  | 10.792.848,33        | 10.526.457,27        |
| 11 | Utilizzo beni di terzi  | 1.178.848,01         | 1.522.221,32         |
| 12 | Trasferimenti e contributi  | 34.982.371,24        | 32.547.832,30        |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>   | 34.067.440,25        | 31.700.139,70        |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>              | 875.534,22           | 617.504,85           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                     | 39.396,77            | 230.187,75           |
| 13 | Personale   | 8.719.208,58         | 9.646.607,45         |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni   | 14.385.412,35        | 14.099.011,44        |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                       | 566.092,79           | 559.137,97           |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                         | 13.819.319,56        | 13.539.873,47        |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                          | 0,00                 | 0,00                 |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>   | 0,00                 | 0,00                 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)     | 69.859,29            | -61.628,98           |
| 16 | Accantonamenti per rischi   | 47.812,51            | 7.161,54             |
| 17 | Altri accantonamenti  | 81.701,62            | 0,00                 |
| 18 | Oneri diversi di gestione   | 824.622,50           | 893.922,34           |
|    | <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                      | <b>71.577.360,55</b> | <b>69.685.363,11</b> |
|    | <b>DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>      | <b>6.939.147,96</b>  | <b>5.150.566,67</b>  |
|    | <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                    |                      |                      |
|    | <i>Proventi finanziari</i>  |                      |                      |
| 19 | Proventi da partecipazioni  | 4.276.870,00         | 1.513.354,00         |
| a  | <i>da societ   controllate</i>  | 0,00                 | 0,00                 |
| b  | <i>da societ   partecipate</i>  | 4.276.870,00         | 1.513.354,00         |
| c  | <i>da altri soggetti</i>  | 0,00                 | 0,00                 |
| 20 | Altri proventi finanziari   | 1.087,67             | 6.825,30             |
|    | <b>Totale proventi finanziari</b>   | <b>4.277.957,67</b>  | <b>1.520.179,30</b>  |
|    | <i>Oneri finanziari</i>   |                      |                      |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari                                       | 1.427.715,44         | 1.225.849,92         |
| a  | <i>Interessi passivi</i>  | 1.427.715,44         | 1.225.849,92         |
| b  | <i>Altri oneri finanziari</i>   | 0,00                 | 0,00                 |
|    | <b>Totale oneri finanziari</b>  | <b>1.427.715,44</b>  | <b>1.225.849,92</b>  |
|    | <b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>                             | <b>2.850.242,23</b>  | <b>294.329,38</b>    |
|    | <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                      |                      |                      |
| 22 | Rivalutazioni   | 0,00                 | 0,00                 |
| 23 | Svalutazioni  | 8.983,32             | 516,32               |
|    | <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>  | <b>-8.983,32</b>     | <b>-516,32</b>       |
|    | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                                  |                      |                      |
| 24 | Proventi straordinari   | 670.652,66           | 2.554.180,08         |
| a  | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                                  | 0,00                 | 0,00                 |
| b  | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                        | 0,00                 | 0,00                 |



## CONTO ECONOMICO

|    | CONTO ECONOMICO   | 2019                 | 2018                |
|----|---|----------------------|---------------------|
| c  | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | 662.875,07           | 796.987,69          |
| d  | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           | 7.777,59             | 1.757.192,39        |
| e  | <i>Altri proventi straordinari</i>                        | 0,00                 | 0,00                |
|    | <b>Totale proventi straordinari</b>                       | <b>670.652,66</b>    | <b>2.554.180,08</b> |
| 25 | Oneri straordinari  | 163.168,35           | 1.374.776,86        |
| a  | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    | 0,00                 | 10.646,72           |
| b  | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 162.345,45           | 1.363.839,46        |
| c  | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          | 822,90               | 290,68              |
| d  | <i>Altri oneri straordinari</i>                           | 0,00                 | 0,00                |
|    | <b>Totale oneri straordinari</b>                          | <b>163.168,35</b>    | <b>1.374.776,86</b> |
|    | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>          | <b>507.484,31</b>    | <b>1.179.403,22</b> |
|    | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>          | <b>10.287.891,18</b> | <b>6.623.782,95</b> |
| 26 | Imposte (*)   | 442.883,55           | 521.131,80          |
|    | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                           | <b>9.845.007,63</b>  | <b>6.102.651,15</b> |